ДОГОВОР № _____

на оказание дополнительных социальных услуг

п. Ивня                                                                                           «___» ____________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания системы

социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания

населения» Ивнянского района, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» (далее -

КЦСОН) , в лице директора центра Яковлевой Людмилы Ивановны,   действующего

на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________

___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся     в социальном обслуживании)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» __________________________________

___________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

 проживающий по адресу: _________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами,  заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику»

дополнительные социальные услуги, а «Заказчик» выражает добровольное согласие

на их получение и обязуется оплачивать «Исполнителю»  стоимость оказанных

услуг.

 1.2. «Исполнитель» оказывает дополнительные социальные услуги в объемах и

сроки, согласованные с «Заказчиком» в соответствии с Приложением №1 к

настоящему Договору.

1.3. Место оказания Услуг: ___________________________________________
(указывается адрес)

1.4. Дополнительные социальные услуги предоставляются на условиях полной

оплаты.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

2.1. Порядок и условия оказания социальных услуг регулируется действующим

законодательством и условиями настоящего договора.

2.2. Дополнительные социальные услуги предоставляются по письменному

заявлению, в соответствии с перечнем дополнительных социальных услуг и

тарифами, утвержденными решением Муниципального Совета Ивнянского района

№  ______ от «___»_______________ 2019г.

2.3. Сумма оплаты, вносимая «Заказчиком» за оказанные услуги «Исполнителем»

определяется согласно приложению №1 к настоящему договору.

2.4. При предоставлении дополнительной социальной услуги «Заказчик» обязуется

внести оплату в кассу «Исполнителя» в день подписания акта выполненных работ

(Приложение №2).

2.5. В случае не предоставления дополнительных социальных услуг в объеме,

установленном настоящим договором, «Заказчик» оплачивает «Исполнителю»

только за те услуги, которые ему были фактически предоставлены.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Оказывать социальные услуги надлежащего качества в соответствии с

утвержденными стандартами социального обслуживания населения, в объемах,

согласованных с «Заказчиком».

3.1.2. Своевременно информировать «Заказчика» в письменной форме об

изменении порядка и условий предоставления услуг, оказываемых в соответствии с

настоящим Договором, а также их оплаты.

3.1.3. Использовать информацию о «Заказчике» в соответствии с установленным

законодательством РФ требованиями о защите персональных данных.

3.1.4. Вести учет услуг, оказанных «Заказчику».

3.2. «Исполнитель» имеет право:

3.2.1. Получать от «Заказчика» информацию (сведения, документы), необходимые

для выполнения своих обязательств по настоящему договору. В случае

непредоставления либо неполного предоставления «Заказчиком» такой

информации  (сведений, документов), «Исполнитель» вправе приостановить

исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления

требуемой информации (сведений, документов).

3.2.2. Приостановить оказание социальных услуг в случае просрочки «Заказчика»

оплаты за предоставленные услуги без уважительных причин.

3.3. «Заказчик» обязан:

3.3.1. Своевременно оплачивать оказываемые дополнительные  социальные услуги в

объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.

3.3.2. Уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги, не

допускать грубости, оскорбления в их адрес.

3.3.3. Своевременно информировать «Исполнителя» об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении услуг.

3.3.4. Информировать в письменной форме «Исполнителя» о возникновении

(изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего

Договора.

3.3.5. Уведомлять в письменной форме «Исполнителя» об отказе от получения

услуг предусмотренных настоящим Договором.

3.4. «Заказчик» имеет право:

3.4.1. На уважительное и гуманное отношение.

3.4.2. На защиту своих персональных данных при использовании их

«Исполнителем».

3.4.3. На получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах дополнительных социальных услуг, о тарифах на социальные

услуги.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по

настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор, может быть расторгнут до истечения срока его действия по

согласию Сторон. В случае досрочного расторжения договора на оказание

социальных услуг Стороны обязаны предварительно, в течении 10 рабочих дней  до

моменты расторжения, письменно предупредить об этом друг друга.

5.2. При допущении «Заказчиком» неоднократных нарушений договора,

«Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего

Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. При не достижении

согласия споры и разногласия Сторон рассматриваются в судебном порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до

момента исполнения сторонами своих обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один из которых находится у «Исполнителя», другой у

«Заказчика».

8.2. При исполнении своих обязательств Стороны руководствуются настоящим

Договором и действующим законодательством Российской Федерации в сфере

социального обслуживания населения.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель

Муниципальное бюджетное

учреждение социального

обслуживания населения

«Комплексный центр социального

обслуживания населения» Ивнянского

района

Адрес: п. Ивня ул. Ленина 4а

ИНН 3109005348

КПП310901001

Банковские реквизиты исполнителя

УФК по Белгород.обл.

л/с20873092751

р/с 40101810300000010002  в

отд.г.Белгород

БИК041403001

Директор КЦСОН

___________________ /Яковлева Л.И./

Заказчик

_________________________________________

_________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Заказчика)

Данные документа, удостоверяющего личность

Заказчика ________________________________

_________________________________________

Адрес места жительства Заказчика

 ________________________________________

____________________/_______________/